2010 年 5 月 7 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                       問合せ先  執行役員情報開示担当 松原久雄
                          （TEL．03－5745－7070）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2009 年 11 月 6 日の決算発表時に公表した平成 22 年 9 月期（2010
年 9 月期 2009 年 10 月 1 日～2010 年 9 月 30 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 22 年 9 月期通期連結業績予想数値の修正（2009年10月1日～2010年9月30日）

                                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益
前回発表予想（Ａ） 34,000 3,000 2,600 1,200 1,365 円 27 銭

今回修正予想（Ｂ） 36,000 3,300 3,250 1,700 1,934 円 14 銭

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 2,000 300 650 500 ―
増 減 率  （％） 5.9 10.0 25.0 41.7 ―

(ご参考)前期実績
(平成 21 年 9 月期)

28,784 2,514 2,400 1,059 1,205 円 63 銭

２．修正の理由

第2四半期連結累計期間はヘルスケア事業のSMO業務、CSO事業、CRO事業のデータマネジメ

ント業務が好調に推移し、2009年11月6日公表の当初計画を上回る水準で売上高、営業利益、経

常利益、四半期純利益を計上いたしました。下半期においては、2010年4月1日に新たに連結子会

社となったシミックCMO株式会社の業績が加わる等の理由により、売上高は上半期実績の160億
円から40億円増の200億円を計画しております。一方、利益面は、IPD（知的財産開発、Intellectual
Property Development）事業における積極的な新規研究開発投資や事業規模の拡大を目指した増

員を計画しており、営業費用の増加が見込まれることから、上半期実績を下回る水準となること

を予定しております。これにより、通期業績予想を、売上高36,000百万円（前回予想比5.9％増）、

営業利益3,300百万円（同10.0％増）、経常利益3,250百万円（同25.0％増）、当期純利益1,700百
万円（同41.7％増）に上方修正いたします。

※業績予想値は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因に
よって予想数値と異なる可能性があります。

以  上